
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09.06.2021                                                                                                         № 21 

п. Факел Социализма 

 

 

Об  определении потенциально 

опасных участков водоемов на 

водных объектах общего пользования 

для купания населения на территории 

МО Красноалтайский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

 В соответствие с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с целью повышения эффективности проведения 

профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения 

на водоемах.  А также в целях сокращения количества несчастных случаев на 

водных объектах общего пользования на территории МО Красноалтайский 

сельсовет». ПОСТАНОВЛЯЮ:   

  1. В период с 21.06. по 27.06, с 26.07. по 01.08., и с 23.08 по 29.08. 2021 

года принять участие в проводимых на территории Алтайского края акциях 

«Вода – безопасная территория». 

          2. Определить перечень потенциально-опасных участков на водных 

объектах общего пользования на территории муниципального образования 

Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, 

запрещённых для купания населения в весенне-летний период  2021 года. 

Приложение № 1. 

3.Установить знаки безопасности на воде в местах потенциально-

опасных участков на водных объектах установленных Приложением № 1 

настоящего постановления; 

         4. Разместить на информационных стендах материалы по профилактике 

несчастных случаев с людьми на воде. 

         5.В периоды проведения акций, утвердить состав патрульных групп  и 

график патрулирования мест массового купания граждан на территории 

сельсовета. 



         6.Контроль за ходом исполнения данного постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                      к постановлению  

                                                                                      Администрации сельсовета 

                                                                                      от 09.06.2021 № 21 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

потенциально-опасных участков на водных объектах общего пользования на 

территории муниципального образования Красноалтайский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

№ п/п Название водного 

объекта 

Место расположения Протяженность 

зоны запрета 
1 р. Алей В 500 м. к востоку от п. Факел 

Социализма в районе моста 

через реку 

200 м. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                      к постановлению  

                                                                                      Администрации сельсовета 

                                                                                      от 09.06.2021 № 21 
 

 

График  

Патрулирования мест запрещенных для купания на территории 

Красноалтайского сельсовета. 

 
№ 

п\п 

Наименование 

опасного водоема 

Место  расположение 

водоема 

Дата проведения 

патрулирования 

 Река «Алей» В 500 м. к востоку от п. 

Факел Социализма в районе 

моста через реку 

23.06.2021, 
29.07.2021,10.08.2020,24.08.2021 

 

 


